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1. VISJON 
 

 

1.1 Menighetsrådet har følgende visjon for sitt arbeid: 

 
 

TRIVSEL - TRO - TJENESTE 

Menighetsrådet ønsker å skape gudstjenester og andre arrangementer der alle trives. I denne 

atmosfæren av trivsel skal vi ledes inn i eller bli bevart i vår tro, noe som igjen inspirerer til 

tjeneste for medmennesker i nærmiljø og menighet. Vi ønsker at vårt menighetsarbeid skal 

være en bevegelse inn til kilden og ut i verden. Fra trivsel til tro til tjeneste. Og vi ønsker også 

at menigheten vår skal være en (levende) menighet for deg (alle). Holum menighetsråd startet 

arbeidet med ny virksomhetsplan i 2020, men på grunn av koronasituasjonen ble det 

vanskelig å møtes for å fullføre planen. Den opprinnelige Virksomhetsplanen vil derfor 

prolongeres til menighetsrådet får mulighet til å fullføre ny plan. 

 

 

 

2. MENIGHETSRÅD OG UTVALG    
             

                               

2.1  Menighetsrådets sammensetning  

 

Etter valget i november 2019 ble følgende personer med i det nye menighetsrådet for perioden 

2019-2023:  

 

• Finn Røiseland (leder)  

• Anne Karin Kvidbergskår Agnihotri (nestleder)  

• Kirsti Kvidbergskår  

• Jarl Andreas Valand  

• Ingrid Valand  

• John Morten Varhaug  

• Kristin Røiseland Soteland  

• Anastasia Golf 

 

Varamedlemmer:  

• Arnt-Helge Nordstrand 

• Gerd Ruth Rosland Nordstrand  
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• Bente Vatnedal Mo   

• Britt Ås. 

 

Geistlig representant i rådet:  

• Sokneprest Bjørnar Johnsen Øybekk 

 

Saksbehandler: ansatt konsulent i fra administrasjonen på kirkekontoret  

• Dianne Lauen Singstad  

 

Representanter til Lindesnes kirkelige fellesråd:  

• Jarl Andreas Valand   

• John Morten Varhaug  

• 1. vara: Anne Karin Kvidbergskår Agnihotri  

• 2. vara: Kristin Røiseland Soteland 

 

Menighetsrådets kasserer:  

• Knut Slettan 

 

Regnskapsføring:  

• Regnskap Sør v/Trond Haven  

 

Revisjon:  

• Team Revisjon AS 

 

 

2.2 Menighetsrådets møter: 

 

Menighetsrådet hadde planlagt å ha 10 møter i 2021, men pga. Covid-19 måtte 3 møter 

avlyses. Men inkludert årsmøtet og to obligatoriske samlinger rundt Bispevisitasen i uke 47 

ble det likevel 10 treff i for Holum menighetsråd i 2021. Det ble behandlet 34 saker. 

Menighetens årsmøte/menighetsmøte ble avholdt i kirka etter gudstjenesten 7. mars 2021. 

 

Menighetsrådet har vært representert på de to årlige Samrådningsmøtene, januar og august. 

Her gis det gjensidig informasjon om det kristelige arbeidet i bygda. 
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Menighetsrådet er også representert i Menighetsuke-komiteen og Menighetstur-komiteen. 

 

 

2.3  Utvalg under menighetsrådet: 

 

Følgende utvalg leder virksomheten innen sine respektive områder: 

Dåpsopplæringsutvalget, Ungdomsutvalget, Diakoniutvalget, Gudstjenesteutvalget og 

Misjonsutvalget. Årsmeldinger følger under.  

 

Kontaktpersoner mm: 

Kirkens Nødhjelp: Marit Røiseland 

Bibelselskapet: Gerd Ruth Rosland Nordstrand 

Alpha-kurs: Anne Margrethe Glomsaker 

Kirkens SOS: Ingrid Valand og Torhild Johanssen 

Redaksjonsmedlem i Menighetsbladet: Gerd Ruth Rosland Nordstrand 

Kirkeskyss: Ingrid Valand og Åshild Feed 

Bønneringen: Åshild Feed.  

Representantskapet for Menighetsbladet: Finn Røiseland (menighetsrådets leder) 

Ressursgruppa for Trosopplæring: Marita Nøkland  

Tirsdagssprell: Lotte Ploug  

Nytt barnekor: Karianne Walvick Landås 

 

 
 

 

3. ANSATTE - BEMANNINGSSITUASJONEN I MENIGHETENE  
 

 

Når det gjelder den kirkelige bemanning i menigheten er det Lindesnes kirkelige fellesråd, 

som på vegne av Holum sokn utøver arbeidsgiveransvaret for alle de kirkelig tilsatte (unntatt 

prestene). Dette har vært bemanningen i 2021: 

 

Prester 

• Sokneprest i Mandal, Eva Marie Jansvik 

• Sokneprest i Holum, Bjørnar Johnsen Øybekk 

• Kapellan, Ragnhild Lakang Nordmark  
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Kantorer 

• Britt Turid Madsen 

• Vatroslav Vudjan, 80 % 

 

Undervisningsleder 

• Oddveig Flatebø Olsson 

 

Menighetspedagog 

• Lotte Ploug 

 

Kirketjenere 

• Tor Magne Stoveland, Mandal kirke 

• Marit Røiseland, Holum kirke, 50 % 

• Håkon Kolstad Varhaug, Harkmark kirke 

 

Kirkegårdsarbeidere 

• Torbjørn Kloster 

• Dag Johan Bjørnhom 

 

Administrasjonen 

• Henriette Reiersen – konsulent, 80 % 

• Dianne Lauen Singstad – konsulent, 50 % 

• Siri Gjerdsjø Risdal – kirkegårdsleder 

• Tanja Sævik Husby – personalleder 

• Øystein Ferdenløy Ramstad – kirkeverge 

 

I tillegg til alle de lønnede medarbeiderne ønsker Holum menighetsråd å gi en stor takk til alle 

de ulønnede medarbeiderne i menigheten vår! Vi har et godt og stort team, som alle gjør en 

viktig jobb! 
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4.  PRIORITERTE SAKER FOR 2021  
 

 

• Menighetsuka 

• Givertjenesten 

• Alternativt julebord 

• Frivillige i menighetsarbeidet 

 

 

 

5. NOEN AV SAKENE SOM MENIGHETSRÅDET HAR BEHANDLET I 

2021: 
 

 

• Bispevisitas i uke 47, 2021 

• Virksomhetsplan for Holum menighet 2021-2024 

• Gudstjenesteplaner  

• Offertildelinger 

• Menighetsbladet 

• Prioriteringsliste/ønskeliste til Lindesnes kirkelige fellesråd 

• Årsrapport og årsmøte/menighetsmøte 

• Regnskap og budsjett  

 

 

 

6. VIDEREFØRE OG UTVIKLE ARBEIDET INNENFOR FELTENE: 
 

 

- Dåpsopplæringsutvalget 

- Ungdomsutvalget 

- Diakoniutvalget 

- Misjonsutvalget 

- Gudstjenesteutvalget 

- Menighetsbladet 

- Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 

- Keltisk tidebønn 
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6.1 Dåpsopplæring/trosopplæring 
 

 

Dåpsutvalget i Holum 

Dåpsutvalget bestod i 2021 av Karianne Walvick Landås, Marita Nøkland (sluttet sommeren 

2021) Anastasia Golf, Marit Røiseland, Anne Karin Agnihotri og Lotte Ploug 

Vi hadde 2 møter i 2021, hvorav det ene møte ble digitalt.  

Som alt annet dette året ble det flere forandringer og avlysninger av aktiviteter og tilbud som 

vi hadde planlagt for året. MEN vi fikk gjennomført alternativ Juniorkonfirmantleir i februar 

som i stedet for overnatting på Solstrand. Det ble en morsom kveld i Mandal sentrum med 

aktiviteter ute i den kalde snøen og inne (på Kirkesenteret), grilling og varm kakao. I august 

ble det utdeling av 5 års dåpsgave, og i september ble det Bekkevandring og Tårnagent 

samling.  Agent for rettferdighet og skattejakt/utdeling av 4 års bok fikk vi gjort i oktober og 

Lysvåken i november. 

Dåpsutvalget i Holum er gjeng med flotte og engasjerte mennesker som stille opp, år etter år. 

TAKK! Vi gleder oss til et mer «normalt» 2022! 

 

 

Tirsdagssprell  

Annenhver tirsdag (oddetallsuker) samles barn og voksne på Holum bedehus fra kl.16.30 til 

kl.18.00 på Tirsdagssprell. Etter felles bespising i Lillesalen har vi en sangsamling med en 

kort bibelfortelling. Mellom måltid og samling er det anledning for barna å leke mens de 

voksne drikke kaffe og prater, hvilket er veldig sosialt og koselig.  

 

Tirsdagssprell er et tilbud som appellerer til småbarnsfamilier som i en travel hverdag her får 

både «i pose og sekk». Kor, bibelfortelling, middag og sosialt samvær med andre 

småbarnsfamilier. Middagen tilberedes av en gjeng med trofaste, flotte damer (ca. 10 stk.) 

som skiftes på tirsdagene. Uten deres innsats hadde dette ikke fungert, så tusen takk for 

arbeidet dere legger ned!  

 

Som alt annet var Tirsdagssprell dessverre også preget av Covid-19-pandemien i 2021. Vi 

hadde ingen samlinger i løpet av våren, men heldigvis ble høsten annerledes. 

I løpet av høsten fikk vi til 7 samlinger.  
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Holum barnegospel 

Nytt denne høsten var at Holum barnegospel har startet opp igjen!  

Karianne Walvick Landås, som tidligere var dirigent i Holum minigospel tok før sommeren 

kontakt med menighetspedagog Lotte Ploug, hvor hun foreslo at vi kunne tilby barn fra 5 år 

og oppover igjen å synge i kor i Holum. Hun tilbød seg å dirigere. Det var en stor glede å få 

til dette tilbudet som bygda har savnet i flere år! 

 

Konseptet er da at de som er på Tirsdagssprell, spiser middag sammen og får en kort andakt 

hvor alle barna deltar, før de yngste barna (0-4 år) går med foreldre inn i peisestuen for en 

sangsamling der. Sangstunden ledes av frivillige foreldre. De eldste barna, som har lyst, går 

inn i Storsalen og øver med Holum barnegospel. Etter sangstund for de minste og sangøvelse 

for de litt større barna møtes vi alle til slutt for en kort felles avslutning. 

 

Samlingene denne høsten viste tydelig at ønsket og behovet om å møtes er stort. Det var 

gjennomsnittlig 30 barn og voksne på fellesmiddagene og dessuten kom det enda flere til 

selve kordelen. Det var så godt å være i gang igjen!  

 

Holum barnegospel hadde sine første opptredener på gudstjenesten hvor vi hadde utdeling av 

4 års-boka i oktober, og så under Menighetsuka i november. Det ble stor suksess! Vi hadde 

invitert med de yngste barna fra Tirsdagssprell også, så det ble en fin gjeng på 10-12 stykker 

som skapte smil og glede! 

 

På vår siste samling før jul, i begynnelsen av desember, hadde vi besøk av soknepresten vår, 

Bjørnar. Sammen med ham planla vi juleaften hvor koret skulle synge og flere av barna skulle 

være skuespillere i julespillet. Dette var gøy og kunne ha blitt så fint, men det ble dessverre 

ikke til noe på grunn av nedstengingen rett før jul. Men vi satser sterkt på å kunne gjøre noe 

lignende jula 2022. 

 

Vi gleder oss til å start opp igjen, forhåpentligvis allerede nå i januar, for Tirsdagssprell og 

Holum barnegospel trenger vi! 
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6.2 Ungdomsutvalg/trosopplæring 
 

Ungdomsutvalget i Mandal- og Holum menigheter 

Formål og målgruppe for Ungdomsutvalget: Planlegge og gjennomføre aktiviteter for 

aldersgruppen 13-18 år, med hovedfokus på konfirmantene. 

 

Utvalgsmedlemmer i 2021: Filip Olsson (Mandal), Emilie Farestad (Mandal, til juni), Nikolai 

Eikeland (Mandal), Alette Kristine Syvertsen (Skjernøy), Åshild Bakklund (Mandal), 

Ingeborg Øybekk (Mandal), Maria Reitan (Mandal, til juni), Sondre Ro Nilsen (Mandal), Lars 

Vegard Osestad (Mandal), Øyvind Klungland Lund (Mandal MR), Bjørnar Johnsen Øybekk 

(Sogneprest Holum) og Oddveig Flatebø Olsson (Undervisningsleder, sekretær). 

Utvalget har avholdt 4 møter i 2021, 3 på våren og 1 på høsten. 

 

Utvalget har arbeidet med følgende saker i 2021: 

Kick off for konfirmantåret: Ble dessverre ikke gjennomført pga smittesituasjonen. Alt var 

planlagt og klart, men den dagen vi skulle gjennomføre måtte vi avlyse.  

Konfirmanter: I år var det totalt 113 konfirmanter i menighetene. Vi tok imot påmelding til 

nytt konfirmantkull i løpet av høsten. Det blir 144 konfirmanter i 2022.  

Ungdomsgudstjenester i Holum: I Holum har det vært 3 ungdomsgudstjenestene i kirken. 

UG på bedehuset stiller opp. Samarbeidet med dem fungerer veldig godt.  

Ungdomskirke i Mandal: Det ble ikke arrangert ungdomskirke på Kirkesenteret i år. Det ble 

arrangert ungdomsgudstjeneste på Skjernøy 11.juni.  

Konfirmantleir GRIMSTAD: Leiren ble gjennomført 23.-26.juni. Vi arrangerte leir sammen 

med Marnardal sokn. Vi var på Drottningborg vgs. HEKTA bistod med ledertrening i forkant 

av leiren og vi fikk tilgang til aktiviteter og program som de bruker. HEKTA var ikke 

arrangør av årets leir, da de måtte avlyse alle sine leirer pga pandemien. Neste år er det 

HEKTA som arrangerer leir for oss. Vi var veldig godt fornøyde med Drottningborg og 

ønsker å komme tilbake dit på konfirmantleir  

Budsjett for 2020: Levert menighetsrådene. 

Haydomaksjonen: Gjennomført med konfirmantene våren 2021. To heldige konfirmanter 

vant tur og reiser til Haydom i høstferien 2022. Vinnerne er Sally Bjørnstad og Oliver 

Pettersen. Det kom inn rekordsum på kr 203 716,- til Haydomaksjonen. 

Actionhelg på Evjetun: Ledertreningshelg med 10.klassingene som var konfirmanter dette 

året. Samarbeid med Marnardal sokn.   
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Arrangement avlyst pga Covid-19 

Konfirmantfestene både i Holum og Mandal 

Actiondag for 8.klasse 

Natt-turnering for 10.klasse 

  

I 2022 er følgende planlagt; Kick off for konfirmantene 8.januar, konfirmantfester 13. og 

14.mai, Actiondag i juni, konfirmantleir i Grimstad 22.-26.juni, ungdomsgudstjenester på 

fredager i Holum. Ungdomsgudstjenester i Mandal i forbindelse med ChurchChillCafé, noen 

lørdager i semesteret, natt-turnering i november, ledertrening for ungdommer . 

 

 

6.3 Diakoniarbeidet 
 

Diakoniutvalget i Holum  

Aktiviteter 2021: Fasteaksjonen ble heller ikke i år gjennomført som vi er vant til. Korona 

gjorde at det ble en digital innsamling. Tall hentet ut fra Kirkens Nødhjelp viser at det ble 

samlet inn 12 305 kroner i Holum. Utdeling av blomster til de på 80-85-90-91-92-93 osv. på 

fødselsdagen har stort sett gått som tidligere. Selve besøket blir nok ikke alltid helt som før, 

men de får en hilsning som blir satt pris på. Det ble også i år høsttakkefest. Det ble i år også 

vurdert slik at bevertning måtte utgå. Bygdekvinnelaget stilte som alltid opp med flott pynting 

i kirka, noe som var med å gjorde gudstjenesten til en fest.  

Nytt av året er at vi hadde åpen kirke en time på ettermiddagen på allehelgensdag. Det ble 

spilt litt musikk underveis. Det var mulighet for å tenne lys, eller rett og slett bare sitte ned 

litt. Alle pårørende til de som ble gravlagt i vår menighet fikk på forhånd mail om dette, men 

alle andre som ønsket å delta var også velkommen til det. Dette fikk vi gode tilbakemeldinger 

på, og tenker å fortsette med dette tilbudet.  

Diakoniutvalget har i 2021 bestått av Kirsti Kvidbergskår, Ingrid Valand og Finn Røiseland.  

Takk til alle våre hjelpere for jobben dere gjør, og en spesiell takk til bygdekvinnelaget som 

alltid stiller opp når vi ber om det!   
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6.4 Misjonsutvalget 
 

Misjonsutvalget har i 2021 bestått av Ingrid Valand og Arnt-Helge Nordstrand. 

Holum menighet støtter og har avtale med Stefanusalliansen. 

Stefanusalliansen er en misjons- og menneskerettighetsorganisasjon med særlig vekt på 

kampen om trosfrihet og misjon der trosfriheten er begrenset. Holum menighet støtter 

Stefanusalliansen sitt arbeid i Tyrkia, i byen Antalya.  I Antalya er det en protestantisk 

menighet, hvor Ramazan Arkan er pastor. Kirken er i stadig vekst og utgjør nå tre menigheter. 

Det er også med mange ungdommer. I Tyrkia er det 99% muslimer, så kirken i Antalya gjør 

en viktig jobb. I 2021 ble den planlagte at kollekten under Menighetsuka skulle gå til 

Stefanusalliansen og det kom besøk fra Stefanusalliansen, noe som var veldig vellykket. 

Menigheten har i tillegg gitt sitt offer til kirken i Antalya ved et par gudstjenester i 2021.  

 

6.5 Gudstjenesteutvalget 

 
Gudstjenesteutvalget i Holum  

Utvalget har bestått av: Arnt Helge Nordstrand, Jarl Andreas Valand, Bjørnar J. Øybekk, 

Vatroslav Vudjan og Kristin Soteland. 

 

Vi har gjennomført 3 utvalgsmøter, alle på Kirkesenteret i Mandal.  

I tillegg har vi gjennomført en samling for de frivillige i gudstjenesten. Den samlingen hadde 

vi i kirka 16. juni. Det ble en fin stund, der vi delte tanker rundt det å være en del av denne 

type arbeid. Samtidig ble det anledning til å spørre om det en måtte ha på hjertet.  

 

De to siste åren har vært krevende, også i kirkesammenheng. Det å være frivillig i 

gudstjenesten har også hatt sine utfordringer. I denne samlingen fikk vi delt tanker og 

bekymringer og lagt litt planer for hvordan vi kan hjelpe og støtte hverandre. Et av tiltakene 

ble at vi er 2 kirkeverter ved alle gudstjenestene så lenge vi har restriksjoner og registrering. 

Menighetsrådsmedlemmer har hjulpet til med dette 

 

Vi trenger flere frivillige og vil fortsette å jobbe med dette i tida framover. 

Vi har også brukt året på å jobbe med «Justert liturgi». Gudstjenesteutvalget jobbet seg 

gjennom materialet og kom med et forslag til menighetsrådet. Denne jobbe ble 
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avsluttet/godkjent i menighetsråd i oktober og vi kan allerede se noen resultater av dette.  

Blant annet 977,4 Halleluja, halleluja før og etter evangelielesningen. 

 

Utover dette har det også dette året vært liten aktivitet grunnet pandemien. 

Vi har ikke fått gjennomført Skjærtorsdags gudstjenesten på Kloster, friluftsgudstjenesten 

Aurebekk eller julekonsert. Til og med kirkekaffen har stått på vent. 

Vi har god tro på at vi skal få til alt dette i 2022. Vi har et sterkt ønske om å få være sammen 

og dele gode felleskap. Det går mot vår og lysere tider.  

 

 

 

6.6 Keltisk tidebønn 

 
Keltiske tidebønner i Holum kirke 

I mer enn 10 år har vi hatt keltisk inspirerte tidebønner i Holum kirke. Morgenbønn 08.00 

hver onsdag. Kveldsbønn 21.00 hver torsdag. Fra august 2019 har vi lest høyt fra Bibelen ca. 

20 min. før kveldsbønnen. Bønnene er hentet fra boka «Din rytme, din bønn» av Ray 

Simpson. Det er egne tidebønner for kirkeårets høytider. I snitt er vi 5 på morgenbønnen og 8 

på kveldsbønnen. Tidebønnene holdes hele året utenom et par ukers pause i ferien. I 2021 har 

det blitt noen pauser uten mulighet for å ha tidebønner i kirka pga. pandemien.. 

 

 

 

6.7 Tall fra årsstatistikken: 

 
 2018 2019 2020 2021 

Hovedgudstjenester 
på søndag – og helligdager 

29 28 27 31 

Gjennomsnittlig antall 

deltakere 

96 96 51 39 

Døpte 14 9 11 8 

Konfirmerte 19 11 14 15 

Vielser 7 6 5 5 

Gravferder 15 13 15 21 

Konserter 1 1 0 0 
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7. FELLES TILTAK FOR MANDAL OG HOLUM MENIGHETER 
 

 

 

7.1 Menighetsbladet 

 
 

Menighetsbladet «På Kirkebakken» 

Redaksjonen: Martin Jansvik, Øyvind Braadland, Tom M. Dahl, Ruth Rosland Nordstrand, 

Eva Marie Jansvik, sokneprest.  

Ledere for Mandal menighetsråd, Bjørn Arve Bentsen og for Holum Menighetsråd, Finn 

Røiseland har deltatt på redaksjonsmøte i samtalen rundt bladets økonomi, innhold og antall 

mulige utgivelser framover. Bladet har nå to utgivelser per år. 

Menighetsbladet ble på våren 2021 ble distribuert før påske, for her å få med påske 

budskapet, og på høsten til midten av november, for å få med program for biskop Stein 

Reinertsens visitasuke. Bladet var også tenkt som er jubileumsnummer for Mandal Kirke sitt 

200 års jubileum. I begge utgivelser kunne man lese om informasjon vedr. restaureringen og 

fremgangen der. Det var svært gledelig at arbeidet med utbedringene på Mandal Kirke ble 

ferdig til jubileet og til bispevisitasen. 

Vi er svært takknemlige for at Y’s Men Club har tatt på seg fulldistribusjon av bladet 2 

ganger årlig, til alle husstander i Mandal og Holum sokn.  

Aud Kirsti Seglem er kontaktperson for Holum, og de som har bidratt med utdeling av bladet 

her er: Anne Margrethe Glomsaker, Oddvar Jakobsen, Reidun Slettan, Ingrid Valand, Marit 

Feed, Liv Jorunn Jakobsen, Aud Kirsti Seglem og Ruth Rosland Nordstrand. 

 

 

7.2 Givertjenesten 

 
Givertjenestekomiteen for trosopplæring 2021 

Komiteen gikk inn i 2021 med en planlagt ringeaksjon for å få på plass flere faste giver til 

trosopplæringa for Mandal- og Holum menigheter. Vi fikk med oss noen hjelpere og satt på 

Kirkesenteret og ringte to kvelder. Sjøl om vi hadde ett veldig bra formål og samle inn penger 

til, var vi nok noen som ikke syns dette var så enkelt. Det ble en bedre opplevelse for mange 

av oss enn forventa. Mange var opptatt av viktigheten av trosopplæringsarbeidet og det 

resulterte i mange nye givere. Takk til dere som stilte opp og var med på ringeaksjonen! 
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Komiteen har etter dette fulgt utviklinga til givertjenesten og ser på målet vi hadde så langt 

som oppnådd. Komiteen har bestått av Arvid Adriaenssens, Øyvind Lund og Finn Røiseland. 

Komiteen knyttet til seg Oddveig Flatebø Olson som konsulent mens vi jobba med 

ringeaksjonen. Hun har nå trukket seg ut igjen etter gjennomført oppdrag. Tusen takk for 

hjelpa Oddveig! 

 

 

 

8. PRIORITERTE SAKER FOR HOLUM MENIGHETSRÅD 2021 
 

• Tirsdagssprell og nytt barnekor 

• Søkelys på å få flere familier til gudstjenestene   

• Justert liturgi 

• Alternativt julebord 

• Givertjenesten til trosopplæringen 

 

 

 

9. BISPEVISITAS 2021 
 
 

9.1 Visitas i Holum og Mandal 
 

Under her er et utdrag fra foredraget som biskop Stein Reinertsen framførte i Mandal kirke 

søndag 28. november 2021. Under normale forhold er det visitas hvert 10. år, så det er en stor 

begivenhet for menighetene han besøker. Utdraget forteller litt om de delene av programmet 

som enten menighetsrådsleder i Holum, soknepresten i Holum, hele menighetsrådet i Holum 

eller menigheten i Holum var med på under visitasen. I tillegg er det litt fra 

befaringsrapporten fra befaringen i Holum kirke 4. november 2021.  

  

A. Innledning  

Biskop Stein Reinertsen skriver; Takk for fine dager i to flotte menigheter. En bispevisitas i 

Holum og Mandal menigheter er en givende reise i et rikt menighetsliv. Vi har brukt dagene 

effektivt og vært med på mye. Samtidig er det deler av menighetenes arbeid jeg ikke har fått 

se. Men dette har jeg lest om i den ryddige og seriøse visitasmeldingen dere har skrevet. Den 
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gjenspeiler den store aktiviteten og innsatsvilje som er blant frivillige og ansatte og gir en 

oversikt over menighetens liv, styrker, utfordringer og visjoner. Jeg anbefaler alle å lese den. I 

dette visitasforedraget vil jeg kort ta dere med på det jeg har fått se og oppleve. På bakgrunn 

av dette vil jeg til slutt nevne noen punkter som jeg vil oppmuntre og utfordre dere til å 

arbeide videre med.  

 

B. Bakgrunn og forberedelse  

Forrige visitas i Mandal sokn og Holum sokn var i 2009. Planen var at denne visitasen skulle 

vært høsten 2020, men pandemien førte til utsettelse. Videre har uforutsette omstendigheter 

gjort at deler av det planlagte programmet ikke ble gjennomført nå. Det gjelder blant annet et 

besøk på Orelunden dagsenter og Lindland gård. Disse stedene vil jeg besøke i desember. 

Videre førte sykdom til at vi måtte vi avlyse en spennende kveld om kirkens aktualitet og 

rolle hvor Janne Haaland Matlary skulle delta. Mye har skjedd i kirken siden forrige visitas, 

både nasjonalt og lokalt. På nasjonalt plan er kirken skilt fra staten og blitt en selvstendig 

folkekirke. Ulike reformer har satt sitt preg på menighetens liv. På lokalt plan er prostiet 

endret som en konsekvens av kommunesammenslåinger. Nå er dere en del av det nye prostiet 

Lister og Mandal prosti og prostesetet er flyttet til Lyngdal. Før visitasen har rådgiver Geir 

Myre ved bispedømmekontoret sammen med kirkevergen besøkt kirkene og kirkegårdene og 

levert en befaringsrapport. Prost Geirulf Grødem har vært prosjektleder og det har vært 

avholdt flere forberedende planleggingsmøter. Fra bispedømmekontoret har personalsjef 

Bjarne Nordhagen vært med.  

 

C. Gjennomføring  

I begynnelsen av visitasen møtte jeg staben for begge menighetene. Det er en stor og 

kompetent stab, med bred fagkompetanse som har et ønske om at menighetene skal nå sine 

mål. Alle funksjoner og profesjoner er viktige. Noen oppgaver er mer synlige enn andre, men 

hvis de oppgavene som ikke er så synlige ikke blir gjort, stopper det meste opp. Under 

samtalen med staben brukte vi noe tid på å snakke om et tema som alle staber bør være 

opptatt av: hva skaper trivsel og godt arbeidsmiljø. Trivsel og godt arbeidsmiljø er avgjørende 

for at det resultatet man skal levere blir godt, og det er et kontinuerlig arbeid. Staben i Mandal 

og Holum har gode forutsetninger til å fortsette å utvikle seg. Det er ingen tvil om at de 

ansatte gjør en fremragende jobb. I menigheter med så mye frivillighet, blir det ekstra viktig 

at stab og de frivillige har en tydelig og god kommunikasjonsflyt og at man samarbeider godt 
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om de strategiske prioriteringene og målene. Dette skriver dere om på en klok måte i 

visitasmeldingen.  

 

Ime skole  

Selv om det er over 50 år siden skolens kristendomsundervisning var kirkens dåpsopplæring, 

er det fortsatt viktig både for skolen og kirken at det er god kontakt. Dette var temaet da vi 

besøkte Ime skole og traff rektor og de fleste av lærerne. Den norske offentlige skolen er en 

god skole. Det er Ime skole et godt eksempel på. Skolens motto er: «Vekst gjennom respekt, 

trivsel og læring». Det er mer enn teori. Skolen har et tydelig fokus på livsmestring og 

inkludering. De ansvarlige i staben for kirke-skole samarbeid presenterte tiltakene kirken har 

for skoletrinnene. Det drives et solid arbeid i Mandal og Holum i møte med skolen. Dette ble 

bekreftet av lærerne.  

 

Babysang  

I Holum og Mandal menigheter drives det et godt trosopplæringsprogram. Under visitasen 

rakk jeg bare å møte dette gjennom babysangen. Trosopplæringsreformen og dyktige 

Trosopplærerne er en velsignelse for kirken.  

 

Ime verksted  

Jeg hadde et spesielt ønske for denne visitasen: å besøke Ime verksted. Det skyldes ikke minst 

at under min tid her som prost fikk jeg anledning til å være med på «Tro og liv». Mange av 

deltakerne her, har sitt arbeid på Ime verksted og jeg ville gjerne treffe dem igjen. Møte med 

Ime verksted gav meg en bekreftelse på det jeg visste fra før. En bedrift med arbeidstakere 

med varig tilrettelegging, driver verdiskapning i ordets dypeste forstand. Den stolthet og 

trivsel som preger de som arbeider her er umulig ikke å legge merke til.  

 

TT Anlegg  

En annen bedrift vi besøkte var TT anlegg. Med sine om lag 340 ansatte er de en av 

kommunens største arbeidsplasser. Jeg er imponert over kompetansen og holdningen som 

preger TT Anlegg. I flere tiår har de skapet mange trygge arbeidsplasser. De har rekruttert 

personer som har ønsket et yrke der man ikke trenger mye teoretisk utdannelse, men praktiske 

ferdigheter. Samtidig har bedriften et eget opplæringsprogram for sine ansatte, slike at de kan 

tilegne seg ny kompetanse. Det var interessant å høre bedriftens tanker om inkludering og 

trivsel og hvilket ansvar de tar for at de ansatte opplever en meningsfull arbeidshverdag. Jeg 
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kan ikke unnlate å nevne et slagord som bedriften har: «Hvis terrenget ikke stemmer med 

kartet, påtar vi oss å forandre terrenget» Når arbeidet i kirken noen ganger byr på diverse 

utfordringer kunne det være fristende å ty til nettopp dette slagordet.  

 

Møte med kommunen  

På en visitas hører det med å treffe kommunes ledelse. Vi fikk et godt møte med ordfører, 

rådmann og kommunalsjef. Et sentralt tema var utfordringer som pandemien hadde skapt, 

både i samfunnet og kirken. Kommunen uttrykte at under pandemien så man viktigheten av 

frivillighet. Samarbeid med Lindesnes kommune er godt. Innsatsen kommunene har lagt ned i 

restaurering av Mandal kirke og vedlikehold av andre kirkebygg er gode eksempler. 

Kontakten mellom kirkevergen/fellesrådet og kommunens ledelse er upåklagelig. Et sentralt 

tema i møte var samskapning. Kirken ønsker å være medspiller og bidragsyter, ikke minst på 

områder som handler om inkludering og utenforskap. Når kommunen har vært med å legge til 

rette for at menigheten i Mandal nå har fått et kirkesenter midt i byen, handler det om at 

kirken skal være en synlig aktør for ulike grupper og enkeltmennesker. Det er gledelig at 

kommune har bevilget midler til en diakonistilling. Det er et konkret uttrykk for samskapning. 

Et annet tema var også at kirken må skrives inn kommunens planer og i de matriser som 

utarbeides her på de arenaene hvor det er naturlig. Enten det dreier seg om krise og 

beredskapsplaner, kirke og skole samarbeid, kultur, oppvekst eller ulike arenaer for 

frivillighet.  

 

Agder Fengsel  

Nye Agder fengsel i Mandal ble åpnet i 2020 med 100 soningsplasser. Kriminalomsorgen har 

vært tydelig på at de ønsker prestetjeneste i fengselet. Under visitasen besøkte vi fengselets 

ledelse. De har store visjoner og tanker. De innsatte skal være godt forberedt til å møte 

samfunnet utenfor murene etter endt soning. Mange sivile aktører er medspillere inn i 

fengselet, også prestetjenesten. På sikt ønsker man også at representanter fra ulike frivillige 

grupper skal bidra, også menigheter. Fengselsledelsen uttrykte stor tilfredshet med hvordan 

prestetjenesten i dag drives i Mandal fengsel. Presten er en samtalepartner for både ansatte og 

innsatte. Sammen med fengselspresten og noen innsatte fikk vi feire en enkel gudstjeneste. De 

innsatte bidro som kirketjenere og med musikalske bidrag. Et møte i etterkant med en innsatt 

gjorde et sterkt inntrykk. Gjennom sang og tekster beskrev han hvordan det var å bli dømt og 

måtte sone lenge. Vi ble konfrontert med hva som gir et menneske verdighet og verdi.  
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Møte med ledere for andre menigheter  

I Mandal er det et rikt mangfold av ulike menigheter. Det er flott at ledere fra menighetene og 

forsamlinger møtes regelmessig. Her er prestene med. Jeg fikk anledning til å være med på en 

slik samling. Det var en god tone og et ønske om å ville hverandre vell. Vi må respektere at 

det er områder vi er uenige om. Samtidig må vi sørge for at vi kan finne områder vi kan vise 

at vi er en del av Guds store menighet. Jesus ba om at «vi alle skal være ett».  

 

Møte med menighetsrådene og menighetsutvalgene  

Det er viktig både å se og glede seg over at menighetene både i Holum og Mandal møter 

mange i aldersgruppen 25-50 år. Dette skjer gjennom ulike tilbud; gjennom 

trosopplæringstiltak, det flotte musikkarbeidet som drives, diakoni og mye annet. I Holum 

fikk vi en god samtale om menighetens liv og virke. Menighetens satsing og profil gjør dere 

til en folkekirke i ordets beste betydning. Ikke bare samarbeider dere godt med bedehuset i 

bygda, men de har også en visjon og ønske om at dere sammen med alle gode krefter, enten 

det er bondekvinnelag, skole og barnehage, skytterlag eller ungdomslag, kan bidra til at 

Holum er en god bygd å bo i. Dette ble ekstra synligjort under samlingen vi hadde i kirka med 

temaet «Å ta vare på hverandre». Her var mange av bygdas ulike lag og foreninger 

bidragsytere.  

 

D. Utfordringer og avslutning  

En visitas er ikke over når jeg drar. Det er på en måte nå det begynner. Håpet er at våre dager 

sammen har støttet de gode prosessene hos dere og satt i gang nye. Det blir prostens oppgave 

å følge opp visitasen hos dere. Jeg vil i det følgende peke på noen utfordringer som jeg mener 

bør ha fokus fremover:  

 

• I møte med kommunen var et av temaene at kirken ønsker å være synlig i kommunens 

planer. Ha et søkelys på hvilke områder menigheten kan være en samarbeidspartner 

med kommunen og konkretisere disse i kommunes planarbeid.  

 

• Kommunen har bevilget midler til en halv diakonistilling. Det gjenstår finansiering for 

at dette skal kunne bli en full stilling. Dette må arbeides med i tiden fremover. Like 

viktig som finansieringen vil være at stab og menighetsråd arbeider med innholdet og 

profilen på denne stillingen.  
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• Mandal og Holum menigheter har mange ressurser, ikke minst i form av mye stort 

frivillig engasjement og dyktige medarbeidere og stab. Mandal har fått et nytt flott 

kirkesenter. Dere har et ønske og vilje om å gjøre mye som menighet. Jeg oppfordrer 

menighetsråd og stab til å bruke nødvendig tid til strategisk planlegging og 

prioriteringer. Kirken må alltid reformeres. Derfor må dere også hele tiden stille 

spørsmålet; Hva skal være våre mål og planer de neste årene? Hva skal opprioriteres 

og hva skal ikke lenger ha så mye oppmerksomhet?  

 

• I menighetens visitasmelding skriver dere; «at dere er stadig mer avhengig av frivillig 

innsats, god kommunikasjonsflyt og god organisering for å ivareta og fortsatt kunne 

utvikle menighetens virksomhet». Dette er kloke refleksjoner som er viktige for alle 

menigheter. Ha fortsatt fokus på dette. Landets menigheter, i begge 

arbeidsgiverlinjene, har denne høsten gjennomgått en medarbeiderundersøkelse. 

Denne undersøkelsen er et nyttig verktøy for å se på organisering og måloppnåelse i 

arbeidet. Bruk undersøkelsen aktivt i det videre arbeidet for stadig å fremme 

samspillet mellom frivillige og ansatte.  

 

• Begge menighetene har et tydelig ønske å nå bedre ut til enkelte aldersgrupper, dvs. 

ungdom, unge familier og voksne mellom 30-60 år. Gjennom alle aktivitetene midt i 

uken når dere allerede mange av disse. Samtidig vil jeg oppfordre dere til fortsatt å ha 

oppmerksomheten vendt mot disse aldersgruppene. Jeg reiser herfra fylt med takk. Jeg 

hilser dere med Paulus ord til menigheten i Tessaloniki: «Vi takker alltid Gud for dere 

når vi husker på dere i våre bønner. For vår Gud og Fars ansikt husker vi stadig på 

hvordan dere er virksomme i tro, arbeider i kjærlighet og holder ut i håp og tillit til vår 

herre Jesus Kristus» (1.Tess.1,2-3)  

 

Agder og Telemark bispestol 28.november 2021 Stein Reinertsen, biskop  
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Befaringsrapport Kirkene i Harkmark, Holum og Mandal  

4. november 2021  

 

Befaringen fant sted 4. november 2021. Med på befaringen var Øystein Ferdenløy Ramstad, 

kirkeverge i Lindesnes kirkelige fellesråd, sokneprest Bjørnar Johnsen Øybekk og Geir Myre, 

rådgiver for Agder og Telemark bispedømme. 

 

Holum kirke  

Holum kirke er bygget i 1825. Eldste omtale av kirke på Holum er fra 1307 (ecclesie de 

Holeim, DN IV:73). Forrige kirke ble ifølge Kulturminnesøk/Askeladden bygd rundt 1550 

eller 1560. Kirken vises som en tømret langkirke på et kart fra 1749. Nåværende kirke må da 

være minimum tredje kirke på stedet. Ting taler for at den eldste kirken kan ha ligget litt 

lengre sør, på Monen.  

 

Vernestatus  

Kirken har vernestatus «Automatisk listeført (1650 - 1850)». Kirketomt og deler av kirkegård 

er fredet.  

 

Universell tilpasning  

Kirken har en rampe inn til sideinngang. Rullestolbruker kan ikke selv åpne døren uten hjelp. 

Det er laget til egnet rullestolplass inne i kirken. HC toalett i nærliggende bygg. Det er ikke 

avmerket for HC parkering.  

 

Kirkens konstruksjon 

Kirken er laftet korskirke kledd med malt trepanel.  

 

Vedlikehold 

Kirken ble sist vedlikeholdt utvendig i 2021. Den fikk da nye takpapp og lekter, nye takstein 

og nytt beslag på tårnhatt. Fasaden ble behandlet med Linoljemaling. Dette ble dekket med 

tilskudd fra statlige klimaskallsikringsmidler, runde 4. Alle vinduer ble restaurert (skraping og 

maling av alle vinduene i kirka. Skraping og maling av de utvendige vinduskarmene på de 

restaurerte vinduene.) Det ble montert nye takrenner og nedløp med takrenner og nedløp med 

skarpe bend, i sink. Gradrenner og bordtaksbeslag med renner og beslag i sink ble skiftet. 

Hovedtak ble rehabilitert (Fjerning av taktekking ned til bordtak og gjenoppbygging med 
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takpapp, nye lekter/sløyfer og ny takstein i gammel utførelse.) Sist tilsyn ble utført 2021 i 

forbindelse med anbud før klimaskallsikringstiltakene. Kirken er malt utvendig i 2018 med 

linoljemaling.  

 

Oppvarming av kirken  

Oppvarmingen av kirken skjer hovedsakelig ved hjelp av Rørovn under benk.  

 

Kirkeklokke, ringeanlegg og kirkeur  

Kirken har 2 klokker med manuell ringing. Den ene klokke er fra 1875, den andre fra 1767, 

støpt av Jacob Rendtler, Kristiansand. Opphenget er av nyere dato.  

 

Hovedinstrument  

Kirken har Pipeorgel bygget av Gebr. Reil fra Nederland i 1988/92. Det har 14 stemmer, 2 

manualer og pedal og regnes som å være i bra stand. Kirken har i tillegg akustisk piano.  

 

Inventar  

Inventar er ført inn i kirkebyggdatabasen med bilder. Kirken har flere gjenstander fra den 

gamle kirken, men noen er forsvunnet eller endret. Kirken hadde opprinnelig et galleri bak 

altertavlen der det hang portretter av 15 profeter pluss Kristian Kvart, trolig malt av Gottfried 

Hendtzschel i Kristian kvarts dødsår. I 1850 ble disse flyttet til det såkalte 

«hestehandlertrevet» bak i kirken. Fra kirkelig myndighet var det ikke greit at disse 

maleriene, og særlig det ene, konkurrerte med altertavlen. Originalt hadde også altertavlen et 

maleri av korsfestelsen, også det et verk av Hedtzschel. Samtidig, i 1850 ble den gamle 

prekestolen og altertavlen skiftet ut. Deler av altertavlen ble trolig brukt i den nye, bl.a. 

statuene og sidevangene. En Svend Gundersen Røyseland fikk kjøpe det gamle inventaret.  

 

Kirketekstiler  

Det finnes kun rød messehagel i kirken. Messehagelen oppbevares på egnede hengere. 

Kirkekunst på vegg og løse malerier gjennomgått med faglig ekspertise (konservator). Det 

foreligger tilstandsrapport fra konservator på enkelte gjenstander. Kirken har malerier og 

dekorasjoner omtalt i litteraturen.  

 

Lyd og AV utstyr  

Det er installert videokanon i kirken og nytt høyttaleranlegg.  
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Kirkens bruksvennlighet  

Kirken oppleves både nokså brukervennlig og barne- og familievennlig.  

 

Andre kommentarer  

I 2017 ble det fjernet benker for rullestoler og barnevogner, og så igjen i 2021 ble det fjernet 

benker for piano med musikere. Dette er laget slik at dørvanger er beholdt. I 2011 ble det 

bygget nytt sakristi. Sakristiet ble da større og et mer tjenlig rom for menighetsrådsmøter o.l. 

Loftsrommet er for tiden mest brukt som lager. Det ble kjøpt inn nye stoler i 2017.  

 

Under befaringen  

Tema som ble tatt opp under befaringen var bl.a. å vurdere å søke om å få etablere 

lysskjerming av maleriene på nordveggen. Det kan søkes om montering av rullegardin, gjerne 

fra galleri og ned, for lysskjerming av de gamle maleriene. Ved å gjøre den ene vangen 

avtakbart, fremstår inngrepet ved pianoet slik at det i mindre grad forstyrrer helhetsinntrykket 

av rommet og den korsformede innredningen. Inngrepet fra 2017 fremstår som svært 

vellykket.  

 

 

Vedtatt av Holum menighetsråd 03.03.2022 

 

for Holum menighetsråd  

Dianne Lauen Singstad 

 

Finn Røiseland 

Leder       


